

Cena Numeru 3 centy w Krakowie, Podgórze i na prowincji. PRENUMERATA miesięczna w Krakowie i K. 50 h (już z dostawą do domu) na prowincji z przesyłką pocztową 1 Kor. 50 hal. — Przemierzała za granicę 1 mk. 50 l., 2 fr. 1 r. POJEDYNCZE EGZEMPLARZE NABYWAŁ NA WSZYSTKICH AGENCJACH PISM I NA MOZYSTYCH DWORCACH KOLEJOWYCH

„NOWINY”

Dziennik niezawisły demokratyczny ilustrowany.

OGŁOSZENIA za wiersz pełny 16 hal. za każdy następny raz 12 hal. drobne ogłoszenia po 4 halercy od wyrazu. (minimum 30 hal.). Nadstawo za wiersz pełny 30 hal. spody na każdej stronie po 3 Kor. — Złotniczek 20 Kor. za tysiąc literaty prowadzi w awolm zarządzie p. M. Hupczyz. Administracja „Nowin”: ul. Wiślna L. 2, otwarta od godziny 8 rano do godziny 8 wieczorem

Redakcja i Administracja „Nowin”: Kraków, ul. Wiślna L. 2, Tel. 340. Ekspedycja „Nowin” ul. Wiślna L. 2.

REDAKTOR NACZELNY: LUDWIK SZCZEPAŃSKI

Wiadomości ustnie, telefonicznie i listownie przyjmuje Redakcja (Tel. 340) od godziny 9 rano do godziny 7 wieczorem w biurze ulica Wiślna L. 2. Rekopisów nie zwraca się.

„NOWINY” wychodzą codziennie wieczorem o godzinie 5-tej. — Cena numeru 3 centy w Krakowie i na prowincji.

Rewelacje pruskiego szpiega. Marki pruskie u Rusinów w Galicji.

Osobliwe sympaty, okazywane przez Rusinów Pruskom, są oddawna znane. Obecnie w „Kuryerze Warszawskim” znajdujemy wyjaśnienie tych „sympaty”. Sprawa wymaga bezwarunkowo najciszejszych dochodzeń, a jeśli fakta zostaną stwierdzone, polityka Rusinów dostaną największej kompromitacji. „Kuryer Warsz.” pisze: „Przed kilku miesiącami czasopiśmo lwowskie „Rzeczpospolita” ogłosiło ustne rewelacje szpiega pruskiego, Bolesława Rakowskiego, o działalności tajnej policyjnej w Poznaniu. Jednocześnie zaczęły krążyć wieści, że były ten szpieg, który tymczasem przenosił się do Paryża, jest w posiadaniu autentycznych dokumentów, demaskujących działalność policyjnej pruskiej w Galicji, szczególnie zaś związki tej policyjnej z Rusinami. Wobec tego postanowiliśmy dotrzeć do jądra sprawy i ewentualnie spoznać społeczeństwo polskie z dowodami urzędowymi, których Rakowski dotychczas strzegł szczerze, uważając je za swój... majątek. Powtarzamy, że chodziło nam o dokumenty, nie zaś o ustne relacje, których ścisłość może być problematyczna.

Zapoznawszy się z sekretami „dossier” Rakowskiego, przystępujemy obecnie do publikacji ważniejszych z niego papierów, które szpieg ten podczas kilkoletniej służby w policyjnej tajnej pozbierał. Znajdują się wśród nich memorjały konsula pruskiego we Lwowie, sprawozdanie komitetu rusińsko-niemieckiego, listy niemieckich „męgów zaufania” w Galicji, referat szpiega Fedorczaka (Kusin) z Paryża, spis subrencyjny, planowany przez policyjną pruską piśmiennicę Zuchera i t. p. Są to przeważnie kopie, sporządzone dla akt policyjnych, oraz dla użytku wyższych urzędników pruskich i biur ministerjalnych w Berlinie. Pojedyncze egzemplarze tych kopii dostały się w ręce Rakowskiego. Co do autentyczności tych dokumentów, to ich wiarygodność, styl i treść przemawia za ich wiarygodnością.

Na żądanie osób, przez nas upoważnionych, „szpieg nawrócony” złożył zrzeczenie na piśmie w języku niemieckim tak zw. „Eidestattliche Versicherung” czyli „oświadczenie, mające znaczenie przysięgi”. W oświadczeniu tem Rakowski stwierdza, że dokumenty, które powierzył pełnomocnikom naszym, pochodzą z akt kancelaryjnych policyjnej pruskiej. Wskoczyć przytoczamy, pisze „Kuryer Warsz.”, jeszcze jeden szczegół, omawiający autentyczność naszych rewelacji: W liście drukowanej szpiegów niemieckich

jedno nazwisko zamazane było ołówkiem. Na zażycie, z jakich powodów dokonano tego zamazania, odparł Rakowski, że jest to nazwisko byłego urzędnika policyjnego krakowskiej, który stojąc jednocześnie na usługach tajnej policyjnej pruskiej, oddał mu kiedyś, gdy go aresztowano w Krakowie, pewne listy. Nie chcieliśmy go — tłumaczył Rakowski — kompromitować. Skrupułów tych pełnomocnicy „Kuryera” nie uznali za słuszne, a wtedy Rakowski oświadczył, że posiada jeszcze drugi egzemplarz tej listy spieszgowej, w którym żadne nazwisko nie jest zamazane. — I w rzeczywistości, ten drugi egzemplarz potwierdził autentyczność udzielonego nam wyjaśnienia. Dalese dochodziliśmy stwierdzić, że Rakowski co do osoby szpiega krakowskiego i swojego stosunku z tym szpiegiem podał informacje prawdziwe.

Komentarz powyższy uważaliśmy za niezbędny dla wyjaśnienia sytuacji i rozproszenia wątpliwości. Poniejże są rozpoczynamy w przekładzie polskim druk ważniejszych dokumentów, odsłaniających działalność policyjnej niemieckiej w Galicji.”

Sprawozdanie konsultu niemieckiego we Lwowie. Registratura król. dyrekcji policyjnej w Poznaniu.

Terażniejsza sytuacja polityczna w Galicji w sprawie rusińskiej jest do scharakteryzowania następująco: Ogół rusiński podzielony jest na 3 obzo: na obzór sprzyjających Rosji Rusinów, na obzór socjalistycznych Rusinów i na obzór Ukraińców, czyli rusińskiego strona narodowoc, które jest najwięcej rozpowszechnione i posiada najwięcej wdoków. Sprzyjający Rosji Rusini (starożmni, czyli monarcholite) Ppyp. red.) sympatyzują z Polakami i wprawdzie jest, czy nowożytność sięgnąć dla polityki niemieckiej. Natomiast można uważać, jako pewnik, że Ukraińcy, a w szczególności socjalistyczny Rusini, zachowują się sympatycznie wobec władz niemieckich. Stosownie do otrzymanych instrukcji, tutejsze biuro zajmowało się w ostatnim czasie dokładnie studentami rusińskimi i nawiązało bliższe stosunki z wybitnymi przywódcami Rusinów. Z przesłanego już na nowy rok wyliczono wynika, że subwencye podniósł się o 1/2. Sukcesy naszej politycznej i informacyjnej roboty są bardzo znaczne, jeżeli się zwazy, że dla urzędników niemieckich, wjadających tylko słabo językiem rusińskim, jest rzeczą niezmiernie trudną doprowadzić do jakiegos porozumienia z przywódcami Rusinów. Główne układy polityczne z Ru-

sinami, musza, jak już donosiliśmy, odbywać się poza Galicją, aby w razie odkrycia naszych stosunków z Rusinami, nie kompromitować (biostawien) tutejszego konsultu niemieckiego.

Przechodząc do będących na porządku dziennym kwestyj politycznych, trzeba przyznać zupełną słuszność uwadze, wyrażonej już swego czasu w Poznaniu, że obecnie jednym z głównych aktualnych zagadnień jest sprawa obalenia stanowiska namiestnika urzędkiem niemieckim. Ta kwestya powinna być z całym naciskiem przez prasę rusińską w Galicji, a także wesechniepublicką popierana, bo tylko wtedy będą widoki, że polityczny „prestige” Polaków w Austrii poniesie porażkę. Drugiem aktualnym zagadnieniem jest objęcie opinie publiczną w Niemczech, czy to z trybuny parlamentarnej, czy przez prasę i na zgrupowaniach publicznych, o politycznym usisku, na który Rusini galicyjscy są narazeni, bo przez to polska gospodarka w Galicji przed całym światem będzie ujawlniona (widz nadzwyczajny).

A teraz sprawa wewnętrzna. Trwałe subwencye z oddanego mi do rozporządzenia fundusz dyspozycyjnego, w wysokości 20 tysięcy marek, otrzymaliśmy: 1) Gazeta Dziennik 2.600. 2) Ukraińskie związki studenckie „Ukraina” i Towarzystwo Szewczuki, po 600. 3) Ukraińska uczelnia we Lwowie 600. 4) Student, Zygmunt Czerwini we Lwowie, jako szczególny dowód uznania, 1000. 5) Reszta rozdziela się na subwencye dla ukraińskich związków szcolnych i to we Lwowie, Krakowie, Ładowie, Wiedniu, Żółkwi, Brodach, Przemyslu, Podchorążanach, Stanisławowie, Tarnopolu, Krakowie i Wiedniu. 6) Stałe subwencye są wykazywane w osobno załączonym drukowanym dodatku.

Z naszej strony polecamy dopuszczać w przyszłości studentów rusińskich do studiów na uniwersytetach niemieckich i studentom tym przyznawać wysokie stypendya i przywileje. Studenci ci stałby się potem w swym entuzjasmie dla kultury niemieckiej wybitnymi agitatorami dla sprawy niemieckich w Galicji. W następnem sprawozdaniu przysydem dokładny spis tych studentów rusińskich, dla których byłoby w Niemczech uważamy się względów politycznych, są wykazywane.

Lista ta obejmowałabędzie także prawdopodobnie wszystkich tych studentów, którzy dotychczas otrzymują stypendya z fundacji Wittingha, bo polityczne zachowanie tych młozów zaufania nie pozostawia nam do życzenia.

Lwów, d. 26-go stycznia 1909 r. Konsulat niemiecki podp. Schapira. Uwierzytelniona kopia dla akt 4/678/09, sporządzona d. 9-go lutego 1909 r.

Kanał Panamski.

Naczelna zasada dalszej polityki Stanów Zjednoczonych Północnej Ameryki jest dążenie do

opanowania republiki Panama i Kanalu tej samej nazwy. Prawa owe operują Stany Zjednoczone na podstawie historycznej. Historia Kanalu Panamskiego ciągnie się od lat z górą 60. Stany Zjednoczone powołują się na traktat z roku 1850, zawarty między Anglią a państwem Ameryki Północnej, na mocy którego państwa te zapewniły sobie neutralność wzajemną w sprawie Kanalu. Ale stosunki się zmieniły.

Traktat z roku 1900 zapewnił Stanom Zjednoczonym bezwzględnie swobodę ruchów w sprawie Kanalu Panamskiego. Traktat z roku 1903 rozszerzył jeszcze bardziej prawa Stanów Zjednoczonych zwłaszcza w tym kierunku, że oddawał im na wyłączną własność prócz samego Kanalu jeszcze terytoria po obu brzegach na szerokość pięciu mil angielskich, tudzież obydwa ujęcia tak na Oceanie Spokojnym, jak i Atlantyckim.

Prace około przeprowadzenia Kanalu Panamskiego, postępują naprzód w tempie ście amerykańskim. Otwarcie Kanalu ma nastąpić w styczniu 1915 roku. Długość Kanalu wynosi 75 km., średnia głębokość około 6 metrów.

Coas przejazdu Kanalem Panama, obliczono okretym na 10 godzin. W pracach około przeprowadzenia Kanalu zajętych jest z górą 10.000 robotników. Do końca ubiegłego roku wyrzucono ziemi około 125 milionów metrów sześciennych. Koszta poniesione dotąd przez Amerykę około budowy Kanalu Panamskiego wynoszą około 97 milionów dolarów.

ZE SWIATA.

Zamek na jen. Vareszanina. Śledztwo w sprawie zamachu na jen. Vareszanina wykazało, że niema żadnego powodu do przypuszczenia jakoby zamach był natury politycznej. Sprawca zamachu Zerals jest, jak się zdaje, człowiekiem anormalnym. Jak stwierdzono, zajmował on się bardzo wiele lekturą rosyjskich piśm rewolucyjnych i u obywateli rosyjskich i o dawał z powodu oryginalnego zachowania się w Popkolu, jakoby Zerals należał do spisku, którego ślady prowadzi do Belgradu, uważać trzeba za hepedantów, mimo, że stwierdzono, iż był on w Belgradzie snaną osobistością. Mieszał tam bowiem dwa lata bez przerwy i był jakimś kas nancyjelem w jednej z tamtejszych szkół publicznych. Utrzymywał też stosunki ze znanymi anarchistałmi Cicerosem i Piotrem Milecsem, wydawał piśmo anarchizystyczne „Borba” i był autorem ulotnego plama p. t. „Kajalaw”. Kajalaw jest to nazwisko sprawy zamachu na Płahowego.

Jak stwierdzono, Zerals był anarchistał. Między jego papierami znalazłono anarchistyczne gołdo na papierze w czarnych obwódkach. Wyrywano tam była postać satana z widłami w ręku. Bogdan Zerals miał d. 24, był synem właściciela ziemskiego. Według zeznań gospodyni, u któ-

re z lat dziecięcych nie może się zrealizować. A gdzie teraz Staś przebywa? Z pewnością daleko, a może już nie żyje. Nigdy go już nie obaczy... Teraz samego dnia, gdy poczta poranna przyniosła Kazi list od Mani, wieczorem listonosz doręczył jej list od pana Kuleszy.

Pan Kulesza w Wiedniu widocznie się nudził, nie mógł znaleźć towarzyszy — i porucił w sobie tęsknotę za Kazią. O ile ona była piękniejszą od tych wesołych Wiedeńek!

W pokoju, w którym mieszał, siedł przy niewygodnym biurku i napisał do swej dawniej przyjaciółki długi list, istotnie nieco wzruszający, ponieważ uczucie, co mu prowadziło pióro, było szczerze. List zadziwił Kazię, ale jej nie wzruszył. Faktycznie p. Kulesza wypadł jej już zupełnie z pamięci. Potrzebowała pewnego wysiaku, aby sobie przypomnieć jego twarz, jego figurę. Obraz tego krapkę, meśniatego, śmiesznego młodzieńca, który trząsł się jej nie odważył, niewyrażnie zarysował się przed jej oczyma. Porównywała go z Giacomettim, musiła tego drugiego podziwiać za zinną krew, za meką śmiałości, z jaką ją zdobył.

Cląg dalszy nastąpi.

PANNA KAZIA

powieść tygodniowa. Cląg dalszy.

Ten okres sprawił wytom w życiu Kazi, był czerem oderwanem w jej egzystencji. Terażniejszość tak ją absorbowata, że nie myślała o przyszłości i nie chciała o niej myśleć. Dni i noce tak mijaly. Od jakiego czasu należała do tego człowieka? Od tygodnia, od miesiąca, od roku? Wszystko tonęło w zmierzchu niepamięci, czas zginął dla niej, gdy nagle list, przysłany przez Manię Dylecką, przywołał ją do rzeczywistości.

Młoda meżatka dotrzymana przyrzeczenia. W sposób stercowy z zaniem doś swobodny, opisała swej przyjaciółce akt ofiary materskiej. Kazią czytała te wyznania nie tyle z ciekawością ile ze zdziwieniem. Z tego, co pisała Mania, wynikało, że Paweł traktował ją z pewnym czułym respektem, starając się materialną stroną miłości udowodnić wciąż zaznaczaną świadomością związku serc. Jakoż aż do ostatniej piśmicytoko skromność panińska była szanowana u młodej meżatki. List wspomniany wywołał u Kazi uczucie dumy

i zarazem wstydu. Serce ludzkie „mieści niekiedy te dwa uczucia zmieszane spolem. Choć stan upojenia, w jakim tonęła kochanka pana Giacometti, odberał jej zdolność myślenia, nie mogła się przecie wyzwoić z pod magnetycznego uroku zdala ukazanego obrazu Czystości. Bo rozkosze zmysłów sążone są ze smutkiem, a wówczas czystość negł czarem spoczywku. Kazią mówiła sobie, wspominając duszę Mani, odzwierciedlającą się w jej liście: — Oto i ja byłam niegdyś taką...

I wzbudził się w niej żal za utraconą bielą niewinności — i po raz pierwszy doznała pewnej tworgi na miłość o swym upadku. Ale wrychle opamiętała się: zadrżona była o swe obecne szczęście i odpedzała od siebie precz każdą myśl, zdolną je zakłócić i zamącić.

List Mani wywarł jednak inny skutek: zniewiolił Kazię do stwierdzenia: „Mania jest żoną Pawła, ja jestem kochanką Jerzego Giacometti”. Kochanką! Nigdy okrutna ta prawda nie stanęła jej tak brutalnie przed oczyma... Monstrualność tej sytuacji oświadomiła się jej nagle jakrawo. Mania donosiła w liście, że państwo Hlockowie powożą za dwa tygodnie do domu. A potem co się stanie? Potem, potem! To słowo wnikalo w jej serce jak ostre noża.

„Ale co tam! Wszak potem Giacometti się z nią ożeni... Dotychczas nie odważyła się jeszcze, tak ten człowiek ją opanovał, powiedzcie mu: „Weź mnie za żonę”. A jednak trzeba to było powiedzieć. Czyż nie miał wjechać za kilka dni! Obliczyła czas, która jej pozostała! Słabła, przekonywała się, że miała jeszcze tylko tydzień przed sobą.

A więc już prawie od miesiąca była kochanką... A zdawało się jej, że od wieczoru, w którym uległa, dzielił ją dzień.

Być zoną Giacometti! Mimo woli, na myśl o tem, co niedawno wydało się jej szczerym marzeń, uczuła dręszkę lęku. Zaprawdy, wolałaby, aby nic się nie zmieniło, aby życie płynęło jak dotychczas, wśród gorzkiej piśmicytoko bez końca, wśród wiecznie trawojącego lata...

Czyż nie kochała go tak, jak Mania kochała Pawła? Chciała wzmówić w siebie, że tak było, że go uwielbiała! Bała się zmierzwić głębi swego upadku, gdyby nie mogła się usprawiedliwić miłością... „Pobliże Jerzego”, mówiła sobie. „Pójdę za nim wszędzie”. Naraz, dzięki dziwnej asocjacji wspomnień, obraz Stasia stanął przed jej oczyma. Więc nie on bądzie jej meżem. Oczywiście nie. Niewinny projekt

Bracia Pathé w Paryżu

Towarz. Akc. z kap. 5.000.000 Fr. — zastępstwo STEFAN GRUDZIŃSKI i TADEUSZ BERGER KRAKÓWSZEWSKA 10, Telef. 305.



PATHEFON jest najdoskonalszym instrumentem doby współczesnej. GRA BEZ ZMIANY IGŁY, wiecznym szafirem. Płyty nie zużywają się, dlatego grają zawsze równie czysto, głośno i bez chrapania. Płyty o średnicy 24, 29, i 50 cm. Co miesiąc nowości. NOWOSCI! Aparaty szafkowe. Płyty 50 centymetrowe grające z siłą równą pełnej orkiestrze. — Naprawy i przeróbki gramofonów na system Pathé we własnej pracowni. Żądajcie cenników darmo i opłatnie. W lokalu przegrzywa się płyty i demonstruje aparaty bezinteresownie.

Kto raz posłuchał prawdziwy Pathéfon i poznał zalety naszego systemu, pozostaje na zawsze wiernym i gorącym jego zwolennikiem.

Na nagrody pilności.

Żywoť sw. Jana Kantego

przez
ka. Julijana Bukowskiego
pełenicy rekrutem Rady szkolnej
krakowskiej. Cena w oprawie w płótkę
angielską K. 1.80, a z broszkami
złoceniście K. 1.80. Tegoz autora.

Jasna Góra

dzieje obratu endownego w Cęstochowie. Cena w okładce oprawie
K. 1.50 — poleca.

Księgarnia Katolicka

Dra Władysława Milkowskiego
w Krakowie
plac Maryacki 9, róg Rynku
głównego—Telefon Nr. 1308

Drobne Ogłoszenia

za 4 halero do wyrazu
minimum 50 halerzy

Poszukiwane.

Uczeń

z I. lub II-gą klasą gimn. lub ro-
slną najchętniej zaraz

umieszczenie w

(w Cukierni Lwowskiej)
JANA MICHALIKA
Floryańska 1. 45. 696

Spółnika

poszukując do zał. żenia fabryki
mydła — albo sprzedam sekret
wyrobienia mydła oliwnego.
Zgłoszenia pod „M. H.“ skry-
tka pocztowa 142 Kraków

Obrótka państwa

poszukująca do zał. żenia fabryki
mydła — albo sprzedam sekret
wyrobienia mydła oliwnego.
Zgłoszenia pod „M. H.“ skry-
tka pocztowa 142 Kraków

Zdolnego pomocnika

przyjmie
za pomocnika fotograf
zdrobny „Stefa“ Zaporze. 757

Do sprzedania.

dwórki z ogrodem oraz
zabudowa gospodarska wraz
z ogrodem. Kroszowiaków.
Wiadomości w biurze dzienników
Maryana Hupeycza ul. Wiślna 2.

Do wynajęcia

lokali z kuchnią
na powiat. blisko stacji kolejowej. Wi. domość
sebatyana 19. 738

Towary gumowe

de celów sanitarzych poleca 717

Reim i Spółka

Aspek 37, Kraków, Lilia A-B
Cennik darmo. — Wytyki dyktando.

15 Polska 15

Na wycieczki i zabawy
poleca

ROMUALDA PIECZARKI

Głastka po 6 hal.
Pomadki 1/2 kg. K 1-20
Karmelki nadziewane
1/4 kg. K 1.— 604

ODTUSZCZAJĄCA HERBATA

GRACIOZA
dla osób wiotkiej tkanki. Uzu-
ważnia i osłabiająca. Wzmacnia
i odświeża. Cena 5 K.

KREM NA PIEGI!

Prof. Hebrzy
nawet wieszadła w krótkim
czasie pięgi i plamy wro-
bisze. Cena słoika 3 K.

PŁYN LUB PASTER

NA ODDISKI
nawet wieszadła w krótkim
czasie pięgi i plamy wro-
bisze. Cena słoika 3 K.

PROSZEK NA ODWŁOSNIENIE

nawet wieszadła w krótkim
czasie pięgi i plamy wro-
bisze. Cena słoika 3 K.

REUMATOL

niezawodny środek na wszel-
kie bóle reumatyczne i gośćco-
we. Cena 1 K.

Wyłączny skład w aptece

pod „Białym Orłem“
Kraków, Rynek gł. Lilia A-B
Nr. 45. 604

ZAKŁAD
sztywno-kamieniarski
budowlany
Józefa Kuleszy
ul. Krakowska 10
Telefon Nr. 732



Kule i Kregle
z drzewa Lipnam Sarcotem
polskiej najładniej
REIM i Spółka
KRAKÓW, RYNEK 37.
Specjalne cenniki na sądzie
gracza i franco. 684

Ja Anna Csillag

posładam obrzydnie, 185 centymetrów długie włosy wku-
tek używania przez 14 miesięcy pomady przemienne wy-
nalezionej. Jest ona jedynym powszechnie uznanym środkiem
precew wypadaniu włosów, służy na porost włosów i wzmo-
cnienie cebulek, a panów powoduje pełny i silny porost
brody. Już po krótkim używaniu nadaje zarówno włosom
na głowie, jak i brodzie naturalny połysk i bujność i za-
bezpiecza je przed przedwczesną siwizną do późnej starości.
Zaden inny środek nie posiada tak wiele części pożytecznych
dla włosów — jak pomada Csillag — która też skutecznie
zjednała sobie światowe uznanie — gdyż po użyciu już
pierwszego słoika ostęga się Panie i Panowie najlepszy skut-
ek — włosy po kilku dniach przestają wypadac i pokazują
się nowe. 692

Cena jednego słoika 2 K, 4 K, 6 K, 10 K.
Przewyżkę wdzięcznością na cały świat za u-
służenia naleyżać lub za pobraniem poczo-
wem wprost z mej fabryki — dokąd naleyżać zlecenia

Anna Csillag, Wien, I. Kohlmarkt 11.

Czyście chorzy?

DARNO
podam jak się wyplacają z choroby
płuć, na którą lata cierpiąłem (gru-
źlica, zapalenie dróg oddechowych,
astma).
Za skutek ręce i nie sądam za
dużego wynagrodzenia. Mo sposob
wyleczenia się p. dam z tego powi-
d. gdyż w czasie, w którym wy-
mego zdrowia ogólnie jak bezna-
dzielny nazywany zostałem, dobowalam
że moje wyzwanie było wspaniałym
pismach publicznie na własny koszt
ogłosze. Jeżeli jakis środek znajdzie,
któryby mi życie uratował. Pani

Bibulki w książeczkach „Pobudka“

wyrobów
Mra W. BŁĘDOWSKIEJ w Krakowie
są pierwsze jakości i nie są glicerynowe.
Wyrobiam je w wyprze z naszego kraju, tego rodzaju chce
wyrobić, jak: Griffin, Olub, Le Delice itd. w cenie po 3, 4 i 6
hal. — Do nabycia w trafikach. — Na sądzie wysyłam 16
darmo.

F. KRIZEK Praga II, 508.

L. 83466/910
H a

Ogłoszenie licytacyi.

Gmina stol. król. miasta
Krakowa rozpisuje najniższemu
licytacyi ofertową na roboty
stolarskie i slusarskie, wyko-
nać się mające przy budowie
Magistru
Plany, warunki, skrusze o-
fertywe są wyłożone w Budo-
wianstwie miejskim, gdzie kie-
rownictwo budowy udzieli
wszelkich wyjaśnień.
Termin licytacyi, upływa
z dniem 11 lipca 1910, godzin-
a 12 w południe. 738

10 KORON

DZIENNIE!

może każdy lekko zarobić.
Adres naleyżać pocztową prze-
wodką do firmy Jak König, Win-
den VII/3 — Postamt 63.



STRZELBY! 78
Zdobyci od K. 25, dostawiał od K.
25, składowi od K. 50, rewolwery od K.
25, pistolety od K. 25, Nagany i Janco,
pistolety slusarskie, darno i opłacie.
FRANCISZEK DUSEK
fabryka broni, Opole, n. d. Staats-
bahn, Oleszy Str. 14.

Największy i najstarszy w kraju

skład maszyn do szycia i haftu

Józefa Iwanickiego

w KRAKOWIE, hotel Pollera
pod zarządzeniem FR. RADOMSKIEGO
poleca maszyny do robot wszelkiego rodzaju jako to:
krawie kłeb, szewskich, kuśnierskich, trykotowych i t. p.
Dogodne aptety ratalne. Wielki wybór jedwabiu, nieł,
bawełny, igiel, oliwy i części składowych. W wzorowo
urządzonej pracowni mechanicznej wykonują się wszel-
kie naprawy z ścisłą dokładnością.
JOZEF IWANICKI mechanik
Kraków, Szpitalna 32, hotel Pollera. 707

BALSAM aptekarka THIERRY'EGO

Najdosłowniejsze prawidło wzbudzenie.
Przewodny jedynie z zaskoczenia, jako markę ochronną.
Niesławny środek przeciw wszelkim chorobom skór-
nym i płuc, leczy kaszel, kłeb, choroby, zapalenie
gardła, kłeb, kaszel, kłeb, choroby, zapalenie
zapalenie wyrostka słusznego woszczynach, wrz-
apety, nie tworzą szkarłatnego szkarłatu i
czy wszelkie choroby kłeb, ból głowie i choroby
dane w koszeniu. — Wzrost i zdrowie, albo po
dwa słoiki BALSAMU do gotowy K. 1.50

MAŚC CENTYFOLIO NA aptekarka
THIERRY'EGO
jeżeli prawdziwa, szczytująca, niechaj i nie
szczytująca, przeciw wszelkim chorobom skór-
nym, wrzodzie, zapaleniu, zapaleniu, zapaleniu
Szczególnie wyjątkowo dla dzieci i dorosłych
dane w koszeniu. — Wzrost i zdrowie, albo po
dwa słoiki BALSAMU do gotowy K. 1.50

Apteki pod Anistom Stródom
A. THIERRY w Pręgrada koto Rohitach

Obwieszczenie!

Realność wiejska w Cęchozi (po-
wiat Wadowie) położona, składają-
ca się z 16 1/2 morga gruntu, w
którym mieści się dwa morgi lasu (świe-
kowego) z domem w pol-wie muro-
wanego, zabudowie gospodarczych
mrowanych i stodoły drewnianej
uwiązanych przy ogrodzie sadow-
nym należącym do tej realności, a
1/4 morga powierzchni najczystszy,
przy szkole i kościele parafialnym,
dwa i pół kil metra od śródmieścia
Wadowie (gdzie jest gimnazjum,
Starostwo, Szkoła obwodowy powiat-
owa Dyktacja Skarbu i t. d.) odda-
lona, w każdej chwili z całym in-
westytem i całą kresyacyjną do
sprzedania. Stacja kolejowa w miej-
scu. Zgłoszenia: 797

Dobra sposobność!!

Katolicka pracownia ubrań me-
skich Henryka Waclawka przy
ul. Szewskiej 1. 19 i p. w Kra-
kowie wykonuje ubrania me-
skie według najnowszych faso-
nów tak z materij własnej jak
z materij powierzonyj po cenach
najniższych pod bardzo korzyst-
nymi warunkami.
Posiadam wielki wybór ma-
terijafów na ubrania męskie.
Przebieg o takowe paparcie
polecam się względem W. Pa-
nów i kredeję się z wysekiem
poważaniem
HENRYK WACLAWEK
krawiec męski
w Krakowie przy ul. Szewskiej
l. 19 i p. 657

Wojciech Bryndza

w Cęchozi Nr. 287.
powiat Wadowie, poczta w miejsc.

W KAŻDEJ RODZINIE

powinno zawsze się znaleźć w każdej rodzinie plaster z Welsa prze-
słonek adglutinem siłowej sztyryjskiej marki I koperta 40 hal
Radykalny środek z Welsa prześłonek adglutinem siłowej sztyry-
jskiej marki I Haszkoce z pęchłikiem 80 hal. Złoty wzmożni-
jący plaster z Welsa i koperta 50 h. Szary plaster z
Welsa prześłonek adglutinem i reumatyzmu I koperta K. 1.
608
Sporządza i wysyła
C. Richters Adler-Apotheke Wels (Wyzsza Austrya)
za poproszeniem nadesłaniem naleyżości w markach pocztowych (z do-
daniem 30 h. na port). Proszę wysłać spłatyjyjy epia marek placowych.

ZMIANA

LOKALU.

ZAKŁAD POGRZEBOWY

„CONCORDIA“

JANA WOLNEGO

plac Szczepański 2, (dom własny).

TELEFON
Nr. 331.

BILETY

na wyścigi „konne w Krakowie

wcześniej nabywać można bez nadwyżki
w Biurze dzienników i ogłoszeń

Maryana Hupeycza

Kraków, Wiślna 2.

„PARKOWA KAWY“

polowa kawy
horzawa
wyborna parowa
Kawy parowe
najczystszy
najczystszy
najczystszy
na cenach
najczystszy

N. JAWORNICKI

ul. Krakowska 10

Nawet najwybredniejszych smakoszy potrafią zadowolić

tutkij cygaretkowe

„Framos“ — z wata — „SALVESOL“

Bielka zrobiona jest z najdelikatniejszych włókien lici morsowych, wie-
sio nie dżwignę, że pali się lekko i równo, a dym jest łagodny
i chłodny. Wskaniedzi podwyższenia jaszcz umieszczone w osłonie
„WATA SALVESOL“
Nadaje się do tytoni lekkich, smieł do średnio mocnych — wkr-
tek swego nader delikatnego włókna roślinnego. Każdy palący
tytoni, chce uniknąć zatrucia nikotyną, powinien palić tylko
w cygaretkach składowych z wata „Salvesol“
Cryginalny pakietek „Waty Salvesol“ wystarcza na 200
de 400 papierosów lub cygar.
1000 sztuk tutek „Framos“ 8 korony, 10 cygaretek i kor. 30 hal.
Pakietek waty „Salvesol“ 80 lub 60 hal.
Zakład przem. wyrobów papierowych „Nor“
Mr. W. Beldowski, Kraków.

MAGAZYN MEBLI

i Zakład tapicersko-dekoracyjny

KAJETANA

DUDZIAKA

W KRAKOWIE

ul. Floryańska l. 36, l. p.